平成 28年 6 月 30日

お客様各位

日本アイ･ビー･エム株式会社

常務執行役員 ＩＢＭシステムズ・ハードウェア事業本部長

武藤和博

執行役員 ＧＴＳ事業本部．テクニカル サポート サービス事業統括

 渡邉 宗行

IBM Power Systems製品 保守サービス終了について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

弊社毎々格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

この度、弊社発表書簡 『一部のハードウェア製品の保守・賃貸契約方式廃止の発表』 にて、

搭載プロセッサーの世代が POWER5 以前の IBM Power Systems 製品全般につきまして保守サービ

スの終了予定日を発表させていただきました。 別紙にて保守サービス終了予定日ごとに対象の

機種・型式をご確認いただけます。 何卒ご了承いただきますようお願い申し上げます。

なおご契約いただいております保守契約につきましては、各対象機械の保守サービス終了日

15 ヶ月前を目処に、保守解約通知を別途ご送付させていただく予定となっております。

弊社はお客様の保守契約が終了するまでは、保守サービスを継続してご提供してまいります。

また保守サービス終了日以降の保守サービスにつきましては、ビジネスパートナー様、または弊

社営業担当員までご連絡いただけますようお願い申し上げます。

お客様におかれましては、早期にコスト・パフォーマンスに優れた新しいテクノロジーのPower

Systems 製品への移行をご検討いただきますようお願い申し上げます。 今回の発表に関するお

問合せは、弊社営業担当員までご連絡いただきますようお願い申し上げます。

敬具

添付別紙：保守サービス終了 POWER システム製品リスト

別紙 保守サービス終了 POWERシステム製品リスト

廃止予定日　2018年3月31日
 機種  形式  装置名  機種  形式  装置名
7017 S80 RS/6000 MODEL S80 9402 740 740 SYSTEM UNIT
7017 S85 E(LOGO)SERVER PSERIES 680 9402 820 ISERIES SYSTEM UNIT
7025 6F1 E(LOGO)SERVER PSERIES 620 6F1 9402 720 720 SYSTEM UNIT
7025 F50 RS/6000 7025 MODEL F50 9402 800 ISERIES
7025 F80 RS/6000 7025 MODEL F80 9402 810 ISERIES
7026 6H1 E(LOGO)SERVER PSERIES 660 6H1 9402 825 ISERIES
7026 6M1 PSERIES 660 MODEL 6M1 9402 830 ISERIES SYSTEM UNIT
7026 B80 E(LOGO)SERVER PSERIES 640 9402 840 ISERIES SYSTEM UNIT
7026 H70 RS/6000 MODEL 7026-H70 9402 870 ISERIES
7026 H80 RS/6000 MODEL 7026-H80 9402 890 ISERIES SERVER
7026 M80 RS/6000 MODEL 7026-M80 9404 720 720 SYSTEM UNIT
7028 6C1 E(LOGO)SERVER PSERIES 610 6C1 9404 730 730 SYSTEM UNIT
7028 6C4 E(LOGO)SERVER PSERIES 630 6C4 9404 740 740 SYSTEM UNIT
7028 6E1 E(LOGO)SERVER PSERIES 610 6E1 9404 820 ISERIES SYSTEM UNIT
7028 6E4 E(LOGO)SERVER PSERIES 630 6E4 9404 830 ISERIES SYSTEM UNIT
7029 6C3 ESERVER PSERIES 615 MODEL 6C3 9404 840 ISERIES SYSTEM UNIT
7029 6E3 ESERVER PSERIES 615 MODEL 6E3 9404 800 ISERIES
7037 A50 IBM SYSTEM P5 185 9404 810 ISERIES
7038 6M2 ESERVER PSERIES 650 MODEL 6M2 9404 825 ISERIES
7040 61D ESERVER PSERIES 7040-61D RIO 9404 870 ISERIES
7040 61R E(LOGO)SERVER P690 61R RACK 9404 890 ISERIES SERVER
7040 671 E(LOGO)SERVER PSERIES 670 671 9406 170 SYSTEM UNIT
7040 681 E(LOGO)SERVER PSERIES 690 681 9406 250 AS/400E SERVER
7043 140 RS/6000 43P MODEL 140 9406 270 ISERIES SYSTEM UNIT
7043 150 RS/6000 43P MODEL 150 9406 720 720 SYSTEM UNIT
7043 260 RS/6000 43P MODEL 260 9406 730 730 SYSTEM UNIT
7044 170 RS/6000 44P MODEL 170 9406 740 740 SYSTEM UNIT
7044 270 RS/6000 44P MODEL 270 9406 800 ISERIES
7046 B50 RS/6000 7046 MODEL B50 9406 810 ISERIES
7047 185 IBM INTELLISTATION POWER 185 9406 820 ISERIES
7315 CR2 HW MANAGEMENT CONSOLE CR2(HMC) 9406 825 ISERIES
9076 550 TALL FRAME W/ 10.5KW 3-P SEPBU 9406 830 ISERIES SYSTEM UNIT
9114 275 INTELLISTATION POWER 9114 275 9406 840 ISERIES SYSTEM UNIT
9123 710 IBM ESERVER OPENPOWER 710 9406 870 ISERIES
9402 730 730 SYSTEM UNIT 9406 890 ISERIES SERVER

廃止予定日　2019年3月31日
 機種  形式  装置名  機種  形式  装置名
9110 510 IBM ESERVER P5 510 9117 570 IBM SYSTEM P5 MODEL 570
9111 520 ESERVER P5 MODEL 520 9119 590 IBM SYSTEM P5 590
9113 550 IBM ESERVER P5 MODEL 550 9119 595 IBM SYSTEM P5 595
9115 505 IBM SYSTEM P5 505

廃止予定日　2020年3月31日
 機種  形式  装置名  機種  形式  装置名
7311 D10 7311-D10 EXPANSION DRAWER 9111 285 IBM INTELLISTATION POWER 285
7311 D11 IBM 7311 MODEL D11 I/O DRAWER 9116 561 IBM SYSTEM P5 MODEL 560Q
7311 D20 7311-D20 EXPANSION DRAWER 9131 52A IBM SYSTEM P5 520 (MODEL 52A)
9110 51A IBM SYSTEM P5 510/510Q 9133 55A IBM SYSTEM P5 550 (MODEL 55A)

廃止予定日　2021年3月31日
 機種  形式  装置名  機種  形式  装置名
9405 520 ESERVER I5 9406 570 ESERVER I5
9406 520 ESERVER I5 9406 595 ESERVER I5 MODEL 595
9406 525 SYSTEM I 9407 515 SYSTEM I 9407
9406 550 ESERVER I5